[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
от 29 января 2026 г.
                                                                                         № 125

	О передаче муниципального имущества в собственность субъекта Российской Федерации «Калужская область»

В соответствии с ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ                        «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области,

Дума Кировского муниципального округа решила:

1. Передать в собственность субъекта Российской Федерации «Калужская область» имущество:

двухэтажное кирпичное административное здание (инвентарный номер 7859/1, лит. А), общей площадью 577,7 кв.м., расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров, Красноборское лесничество, квартал 57, кадастровый номер: 40:29:000000:277;

двухэтажное смешанное здание хлораторной и гаражей (инвентарный номер 7859/3, лит. Стр.3,Стр.3а,Стр.3б), общей площадью 390,8 кв.м. расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров, Красноборское лесничество, квартал 57, кадастровый номер: 40:09:100601:47;

земельный участок с кадастровым номером 40:29:000000:912 общей площадью 2878 кв.м., местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, р-н Кировский, г. Киров, ГЛФ квартал 57, разрешенное использование: для размещения промышленных объектов;

расходомер Nivus модели NivuFlow750 (очистные), дата ввода в эксплуатацию 08.09.2021, стоимостью 1 914 564,37 руб.

2. Уполномочить Администрацию Кировского муниципального округа Калужской области на совершение необходимых действий, связанных с передачей муниципального имущества в собственность субъекта Российской Федерации «Калужская область».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Кировского муниципального

округа  Калужской области                                                                   И.Н. Феденков
ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области